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مدیرکل بهزیستی ایلام:
106 کودک کار در استان 

شناسایی شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل بهزیستی ایلام 
گفت: تاکنون 106 کودک کار در اســتان شناسایی 

شده است.
زهــرا همتی ظهر یکشــنبه هفته جاری طی نشســت 
خبری مدیران دســتگاه های اجرایی تابعه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در اســتان ایــام اظهار کرد: درآمد 
زیاد متکدیان باعث شده که آن ها این شغل را رها نکنند.
وی گفــت: با وجود اینکــه تاکنون تعــداد زیادی از 
متکدیان به ایــن اداره معرفی شــده اند، اما آن ها حاضر 
بــه پذیرش کمک های اداره نیســتند و به نوعی از ما فرار 
می کنند؛ چراکه درآمدشــان از تکدی گری بســیار زیاد 

است.
این مقام مسئول گفت: 19 متکدی در استان دستگیر 

شده اند که شش نفر آن ها غیر بومی بودند.
وی تصریح کرد: 106 کودک کار در اســتان شناسایی 
شــده و 36 کودک نیز که امکان تبدیل شــدن آن ها به 
کــودک کار وجود داشــت، زیر پوشــش و کنتــرل قرار 

گرفتند.
همتی با اشــاره بــه اینکه تمام معلولان زیر پوشــش 
بهزیســتی استان هســتند، تصریح کرد: ایام 24 هزار و 

347 معلول و زن سرپرســت خانوار زیر پوشش دارد.
     14 مرکز آموزش فنی و حرفه ای در ســطح 

استان فعال است
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای ایام گفت: 14 مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای در ســطح استان فعال هستند که 

286 حرفه در این مراکز آموزش داده می شود.
رضــا نصری اظهار کرد: 89 حرفــه نیز در 220 مرکز 
بخــش خصوصی فنــی و حرفه ای اســتان آموزش داده 

می شود.
وی تصریح کــرد: یک هزار و 24 دوره فنی و حرفه ای 

نیز طی ســال جاری در سطح استان برگزار شده است.

شهردار مهران استعفا داد
ســپهرغرب، گروه خبر: حجت شاکیان، شهردار 

مهران استعفا داد.
حجت شــاکیان، شهردار مهران پس از اختاف نظرهای 

فراوان با اعضای شورای شهر، از سمت خود استعفا داد.
شــاکیان در این ارتباط اظهار کرد: اکنون که پس از 16 
ماه تاش بی وقفه برای تحقق بخشــیدن به آرزوی بر حق 
شهروندان فهیم مهران که همانا داشتن شهری توسعه یافته، 
زیبا و به روز اســت، شهرداری مهران را ترک می کنم، ایمان 
راســخ دارم که اگر امروز شهر شهیدپرورمان مهران همیشه 
قهرمان ســاختاری منسجم تر، ســیمایی زیباتر و جایگاهی 
ارزشــمند دارد، مرهون همراهی، حمایت و همدلی شــما 

همشهریان با خادمان خود در شهرداری بوده است.
مهران از شهرهای جنوبی استان ایام است که به واسطه 

مرز مهران به عنوان دروازه عتبات عالیات شناخته می شود.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
کردستان:

طرح مشاغل خانگی گامی مؤثر
 برای اشتغال بهبود یافتگان است

هماهنگی  شــورای  دبیر  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
مبارزه با مواد مخدر استان کردستان گفت: طرح نوین 
مشاغل خانگی جهاد دانشــگاهی زمینه ای مناسب 

برای کمک به بهبودیافتگان است. 
رحمان حریری در دیدار با رئیس جهاد دانشگاهی استان، 
ضمن قدردانی از تاش های این نهاد علمی و پژوهشــی در 
راســتای توسعه کردســتان، اظهار کرد: جهاد دانشگاهی با 
توجه به دارا بودن ظرفیت و پتانســیل علمی، در راســتای 
تحقق اهداف شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر بسیار 

تأثیرگذار بوده است.
وی با بیــان اینکه طــرح نوین مشــاغل خانگی جهاد 
دانشــگاهی زمینه ای مناســب برای کمک به بهبودیافتگان 
است، عنوان کرد: طرح مشاغل خانگی یکی از مهم ترین راه 
حل ها برای کمک به معتادین بهبودیافته اســت، بر همین 
اساس ســتاد می تواند در این زمینه تســهیات ویژه ای به 

پشتیبانان مشاغل خانگی ارائه بدهد.
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در اســتان 
کردستان گفت: حوزه پژوهش و مرکز مطالعات آسیب های 
اجتماعی جهاد دانشگاهی کردستان می تواند در رسیدن به 
اهداف شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر نقش بسزایی 

ایفا کند.
حریــری در ادامه با بیان اینکه تفاهم نامه ای بین این دو 
اداره منعقد می شــود، افزود: از جهاد دانشگاهی می خواهیم 
کــه با توجه بــه دارا بودن توان و قــدرت علمی، در زمینه 
آمــوزش، پژوهش، افکارســنجی و تربیت معلــم در حوزه 

پیشگیری این شورا را کمک کند.
وی در پایان با اشاره به اینکه کاهش اعتیاد باعث آسیب 
اجتماعی کمتری می شــود، یادآور شــد: در آینده نزدیک 
می خواهیم مرکز کارآفرینی را برای معتادین بهبودیافته راه 
اندازی کنیم که این مهم می طلبد از ظرفیت ها و پتانســیل 

جهاد دانشگاهی کردستان استفاده کنیم.
گفتنــی اســت: در این دیــدار معــاون فرهنگی جهاد 

دانشگاهی استان کردستان نیز حضور داشت.

خبــر

فرماندار ایلام:
نرخ بیکاری در شهرستان ایلام 

13 درصد است
ایجاد اشتغال مهم ترین خواسته جوانان

ســپهرغرب، گروه خبر: فرماندار ایلام گفت: نرخ 
بیکاری در شهرســتان ایلام 13 درصد بوده که این 

آمار بیشتر از میانگین استانی است.
معروف بسطامی روز گذشته در جلسه کارگروه اشتغال 
شهرســتان ایام اظهار کرد: یکی از مهم ترین دغدغه های 
دولت اشــتغال زایی بوده که برای تحقق این امر، پروژه های 
اقتصادی و عمرانی در ســطح کشور به بهره برداری رسیده 

است.
وی افزود: در راستای هم پوشانی و هم گرایی سیاست های 
دولــت، برنامه های مهمی نیز برای ایجاد اشــتغال زایی در 
استان ایام توسط دستگاه های اجرایی صورت گرفته است.

فرمانــدار ایــام ادامه داد: متأســفانه نــرخ بیکاری و 
کســب وکار در شهرستان ایام نامشخص اســت، بنابراین 
مدیران با تقســیم بندی حوزه ها و مشخص کردن زیرشاخه 
فعالیت هــای محوری خــود، نواقص را برطرف و شــرایط 

کسب وکار را فراهم کنند.
وی تأکیــد کرد: مدیران دســتگاه های اجرایی عملکرد 
حوزه های خود را شفاف ســازی و با بازگو کردن نقاط ضعف 

و قوت، مردم را اقناع کنند .
بســطامی بیان کرد: نرخ بیکاری در شهرستان ایام 13 

درصد بوده که این آمار بیشتر از میانگین استانی است.
این مقام مسئول گفت: سهم تسهیات اشتغال روستایی 
شهرســتان ایام 290 میلیارد ریال بوده و از مجموع 286 
طرح ارســالی به بانک های عامل، 235 میلیارد ریال اعتبار 

به متقاضیان پرداخت شده است.
فرماندار ایام خاطرنشان کرد: 286 طرح با اعتبار 269 
میلیارد ریال و اشــتغال زایی بــرای 594 نفر، به بانک های 

عامل شهرستان ایام ارسال شده است.
در این جلســه مقرر شد که تمامی دستگاه های اجرایی 
اســتان طرح های آماده را به دبیرخانه ارسال کنند و سپس 

برای بررسی نهایی به کمیته فنی ارجاع داده شود.
لازم به ذکر است که شهرستان ایام دارای 23 هزار نفر 

جمعیت روستایی است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کردستان:
ترویج اخلاق مداری از مهم ترین 

برکات انقلاب اسلامی است
ســپهرغرب، گــروه خبر: مدیرعامــل جمعیت 
از  را  اخلاق مداری  کردســتان  اســتان  هلال احمر 
و گفت:  انقلاب اسلامی عنوان کرد  برکات  مهم ترین 
اخلاق مقوله بســیار مهمی بوده که حاوی صفات و 

خصوصیات پسندیده بسیاری است.
محمدباقر محمدی شــامگاه یکشــنبه هفته جاری در 
نخســتین نشســت معرفتی جمعیت هال احمر اســتان 
کردســتان که در بــاب اخاق با حضــور نماینده ولی فقیه 
در اســتان و جمع کثیــری از اعضای جــوان، داوطلبان و 
امدادگــران جمعیت هال احمر کردســتان برگزار شــد، 
با تبریک پیشــاپیش چهلمین ســالگرد پیــروزی انقاب 
شــکوهمند اســامی ایران، اظهار کرد: تمامی فعالیت های 
متنوع جمعیت اعم از امدادی، آموزشــی، داوطلبانه، هنری 
و ورزشی باید دارای یک پیوست فرهنگی و ارزشی باشند.

وی اخاق مــداری را مبدأ و غایــت تمامی فعالیت های 
جمعیت هال احمر عنوان کرد و افزود: جمعیت هال احمر 
به عنوان یک نهاد بشردوست و عام المنفعه سرچشمه اخاق 
و اخاق مداری است که نیاز به شکوفایی بیش ازپیش دارد.

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هال احمر 
اســتان کردستان نیز در ادامه هدف از برگزاری این نشست 
معرفتــی را ترویج اخاق مداری و تلطیف روحیه کارکنان و 

اعضای داوطلب جمعیت هال احمر عنوان کرد.
حجت الاســام دهقان اشاعه مکتب قرآنی و اسامی در 
بین اعضا و همــکاران جمعیت را از اولیت های کاری حوزه 
نمایندگی ولی فقیه در هال احمر بیان کرد و یادآور شــد: 
فعالیــت داوطلبانه اعضای جمعیــت و امدادگران و جوانان 
قابــل تقدیر و ســتایش اســت و تعهد آنان بــه فرهنگ و 

اخاق مداری مثال زدنی است.

فرماندار شهرستان قروه:
توسعه گردشگری با خلاقیت
تأکید بر بازگرداندن دروازه »قصلان«

ســپهرغرب، گروه خبر: فرماندار قــروه با بیان 
خلاقیت  نیازمند  گردشــگری  توسعه  امروزه  اینکه 
دروازه  بازگرداندن  خواســتار  است،  ایده پردازی  و 

»قصلان« به شهرستان شد.
موحد امان اللهی شامگاه یکشنبه هفته جاری در نشست 
ســتاد اجرایی خدمات ســفر قروه ویژه نوروز 98 با تأکید 
بر توســعه گردشــگری داخلی با خدمات و رفاه بهتر برای 
مســافران، اظهار کرد: در راستای گردشــگری باید مطابق 
دســتورالعمل اباغــی با پالایش مشــکات قبــل و ارائه 

راهکارهایی جهت توسعه حرکت کرد.
به گفته وی با توجه به اینکه روستای گردشگری قصان 
متعلق به قروه بــوده، بنابراین بایــد دروازه قصان که در 
ســنندج دایر است، به شهرســتان بازگردانده شود و از این 

ظرفیت برای جذب گردشگر بهره برده شود.
امان اللهی بــه مدیریــت یکپارچه در ابعــاد فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی اشاره کرد و افزود: ظرفیت های بخش 
خصوصی در ایــن زمینه شناســایی و بنیان های فرهنگی 

متناسب با فرهنگ منطقه تقویت شود.
وی ایجاد نظام پاســخگویی مناســب برای گردشگران 
به همراه احصای بررســی نقاط قوت و ضعف با تهدیدها و 
فرصت ها را ضروری دانست و تصریح کرد: قروه در موقعیت 
ممتازی ازنظر گردشــگری واقع شده و دروازه ورودی چند 
اســتان محســوب می شــود، بنابراین باید نسبت به جذب 

گردشگر در این شهرستان تعصب داشت و کار کرد.
امان اللهی در ادامه خواستار ایده پردازی و خاقیت بیشتر 
در راستای جذب گردشگر و توسعه گردشگری منطقه شد.

خبــر
انقلاب اسلامی در چهل سالگی

اضافه شدن 80 هزار هکتار به مساحت مناطق حفاظت شده کردستان
مریوان به عنوان »شهر تالاب« ثبت می شود

ســپهرغرب، گــروه خبــر: مدیرکل 
محیط زیست اســتان کردستان مساحت 
مناطق حفاظت شده استان در سال 1357 
را 31 هزار و 750 هکتار و این میزان را در 
ســال جاری 170 هزار هکتار اعلام کرد و 
 80 اقدامات صورت گرفته  اساس  بر  گفت: 
هزار هکتار دیگر هم به مســاحت مناطق 

حفاظت شده استان اضافه خواهد شد.
فریبا رضایــی با بیان اینکه محیط زیســت 
علمــی جدیــد در تمام دنیاســت، اظهار کرد: 
در ایــن زمینه طی چهل ســال از عمر انقاب 
اسامی، اقدامات بسیار مهم و مؤثری در کشور 

صورت گرفته است.
وی افــزود: نخســتین اقدامــات در حوزه 
محیط زیســت از آمریکا شروع شد و بعد از آن 
این رشــته به عنوان علمی چندوجهی در تمام 
دنیا گســترش یافــت که بــه برنامه ریزی های 
زیست محیطی، خدمت به جامعه بشری و دفاع 

از حق نسل آینده منتهی می شود.
با  مدیرکل محیط زیست اســتان کردستان 
اشاره به پیشینه ای از فعالیت این ارگان در ایران، 
عنوان کرد: دانشکده عالی محیط زیست کرج در 
سال 1357 تأسیس شد که فارغ التحصیان این 

دانشکده مشغول به کار شدند.
وی ادامه داد: سازمان محیط زیست در ایران 
ابتدا به صورت شــکاربانی و فقط در چند استان 
دایر شــده بود، اما بعدها )طی تأســیس مراکز 
اســتانی( با اداره مرکز استان شروع به کار کرد 

و سپس واحدهای شهرستانی نیز دایر شدند.
با  مدیرکل محیط زیست اســتان کردستان 
بیان اینکه در ماده 50 قانون اساسی به اهمیت 
محیط زیســت اشاره شده اســت و مقام معظم 
رهبری نیز در فرمایشات خود همواره بر حفظ 
و صیانت از محیط زیســت تأکید کرده اند، ادامه 
داد: یکی از محورهای اصلی دولت، محیط زیست 
بوده و کارهای ملی مهم و اثربخشــی در حوزه 
محیط زیست طی سال های اخیر صورت گرفته 
که ازجمله می توان بــه احیای دریاچه ارومیه، 
استانداردســازی بنزین، وارد کردن بنزین یورو 
2004 )که در راســتای کاهــش آلودگی هوا 
صــورت گرفــت( و احیای تــالاب هورالعظیم 

به عنوان کانون داخلی گردوغبار اشاره کرد.
رضایی عنوان کرد: در اســتان کردســتان 
احــداث و راه اندازی اداره کل محیط زیســت، 
پیاده سازی ضوابط و معیارهای زیست محیطی، 
اســتقرار صنایع تولیــدی، خدماتی و معدنی و 
ارزیابی های زیســت محیطی صنایع مشغول که 
حوزه حائز اهمیتی است و هر شش ماه یک بار 

بر اســاس پتانسیل، شــرایط جغرافیایی و نیاز 
از مهم ترین  به روزرسانی می شــود،  اســتان ها 

اقدامات دولت طی 40 سال انقاب است.
وی بــا اعــام اینکــه اکنــون در اســتان 
کردستان 10 مرکز شهرســتانی اداره حفاظت 
محیط زیست دارند، گفت: فعالیت این اداره در 
حوزه شهرستان سروآباد به دلیل وجود منطقه 
هورامان با دغدغه و مشــغله های زیادی روبه رو 
است و معارضین اجتماعی زیادی را در منطقه 

حفاظت شده شاهو و کوسالان داریم.
با  مدیرکل محیط زیست اســتان کردستان 
اشــاره به اینکه توسعه از روستا شروع می شود 
و بعد به شهر می رسد، افزود: کارشناسان حوزه 
محیط طبیعی اســتان در راســتای کمک به 
رفاه و معیشــت مردم و جلوگیری از مهاجرت 
و خالی مانــدن منطقه هورامان از ســکنه، به 
اصاح مرزهای این منطقه و خروج مستثنیات 
از آن ها کمک می کننــد که این اقدام می تواند 
به ویژه در بحث توســعه باغات و صنایع تبدیلی 

مثمرثمر باشد.
رضایــی اظهــار کــرد: مــا در دل مناطق 
انتظامی  نیروی  اســتان همچون  حفاظت شده 
نیازمنــد مقرهایی برای اســتقرار محیط بان ها 
جهــت مقابلــه بــا متصرفین حــوزه اراضی و 
متخلفیــن حــوزه شــکار و صید هســتیم؛ بر 
همین اســاس در مناطق حفاظت شــده استان 
18 ساختمان به عنوان پاســگاه محیط بانی در 
سطح چهار شهرستان جهت حفاظت و صیانت 

از منابع زیستی دایر شده است.
وی در رابطــه بــا جلوگیــری از انقــراض 
گونه های شــاخص استان و اقدامات اجرایی در 
راستای احیای این  گونه ها تشریح کرد: امسال 
چنــد برنامــه حفاظت از خرس قهــوه ای، غاز 
پیشانی سفید، پلنگ و سمندر خالدار کردستانی 

داشته ایم.
مدیرکل محیط زیســت اســتان بــا تأکید 
بر اینکــه باید بین تنش های اکوسیســتمی و 
توســعه اقتصادی تعادل ایجاد شود، بیان کرد: 
ما نمی توانیم به راحتی قلمرو یک گونه جانوری 
یا گیاهــی را به دلیل توســعه اقتصادی تغییر 
دهیــم، بنابراین در راســتای اجــرای پروژه ها 
برنامه عملی اجرا می کنیم که طی آن پیمانکار 
مربوطه مجاب می شــود گونه های منطقه را به 

زیستگاهی مشابه انتقال دهد.
وی در ادامه با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
در راســتای نظام مندســازی فعالیت های صید 
و شکار در سطح اســتان، عنوان کرد: در حال 
حاضر صیادی در کردستان بر اساس نظام نامه 

انجام می شــود و صیــاد نمی تواند در هر جایی 
اقدام به صید کند.

رضایــی تصریح کرد: در حــال حاضر بحث 
شــکار در استان بســیار محدود شــده است، 
به طــوری که بعد از چند ســال و بر اســاس 
تقاضای زیاد در استان و همچنین دستورالعمل 
سراسری سازمان، پروانه شکار پرنده در استان 
صادر شــد که این اقدام را نیز با توجه به غنای 

گونه های منطقه محدود کردیم.
وی به نقش و اهمیت مشــارکت مردمی و 
ســمن ها در راســتای حفاظت از محیط زیست 
اشاره و عنوان کرد: ما به مشارکت مردم بسیار 
نیازمندیم و خــود را موظف به آموزش در این 
زمینه می دانیم، چراکه آموزش به نهادینه سازی 
فرهنگ حفاظت از محیط زیست کمک می کند 

و مؤثر است.
رضایی گفــت: اداره کل محیط زیســت در 
استان کردســتان به محیط بان های زیادی نیاز 
دارد و همه هم اســتانی های ما باید بپذیرند که 
رفتار و الگوی مصرف آن ها زیست محیطی باشد.

کردستان  اســتان  محیط زیســت  مدیرکل 
استقرار چهار ایستگاه سنجش آلودگی آب و دو 
ایستگاه ســنجش آلودگی هوا در سنندج، سقز 
و قروه را ازجمله اقدامات مهم دولت در استان 
کردستان ذکر کرد و افزود: شهرستان کامیاران 
نیازمند دستگاه سنجش آلودگی است که باید 

تأمین اعتبار شود.
وی در رابطــه با احداث ســایت نگهداری و 
احیای گونه های در حــال انقراض بیجار گفت: 
احداث ســایت تکثیر و پــرورش قوچ و میش 
ارمنی در سال جاری پنج میلیارد تومان اعتبار 
داشــته و برای اختصاص پنــج میلیارد تومان 

دیگر هم قول مساعد داده شده است.
فریبــا رضایی در بخش دیگری از ســخنان 
خــود به راهبری مدیریت تالاب زریوار به عنوان 
مهم ترین مسئله زیســت محیطی استان اشاره 
کرد و گفــت: دریاچه زریــوار موهبتی الهی و 
مهم ترین دریاچه آب شــیرین ایران است و بر 
همین اســاس در تاشــیم مریوان را به عنوان 
»شــهر تالابی« ثبت کنیم که این اقدام کمک 
شایانی به جذب توریســت و توسعه اقتصادی 

منطقه می کند.
وی بــا تأکید بــر اینکه حوزه گردشــگری 
زریوار مســتلزم اقدامات ساماندهی شده است، 
عنوان کرد: دریاچه زریوار مشــکات عدیده ای 
داشت که امســال با توجه به احصای مشکات 
و انعکاس آن به ســازمان، توانستیم رشد چهار 
برابری اعتبارات را نسبت به سال گذشته داشته 

باشیم.
مدیرکل محیط زیست اســتان کردستان از 
تدوین برنامه های عملیاتی و آموزشــی ویژه ای 
برای زریــوار خبر داد و افــزود: نصب دوربین 
در اطــراف این دریاچه ازجملــه اقدامات مهم 
در راســتای کاهــش حریق ها بــوده و ادارات 
کل مریــوان از این طریــق می توانند به صورت 
شبانه روزی تمام اتفاقات و به ویژه حریق ها را در 

اطراف دریاچه رصد و کنترل کنند.
وی در رابطه با دســتگیری اخیر تعدادی از 
محیط بانان در مرزهای اســتان گفت: این افراد 
محیط بان نبوده و هویت آن ها غیر دولتی بوده 

است و ارتباطی با حوزه کاری ما نداشته اند.
مدیرکل محیط زیست استان کردستان بیان 
کرد: آموزش و ارتقای ســطح زیســت محیطی 
آحاد جامعه با حضور مســتمر کارشناسان در 
مدارس و ادارات اســتان و دعوت از گروه های 
مختلف جامعه برای بازدید از موزه حیات وحش 
موجــود در اداره کل، از دیگر فعالیت های مهم 
اداره کل محیط زیســت استان طی سال جاری 

بوده است.
وی ادامه داد: در کردســتان باغ وحش و باغ 
پرندگان احداث نشــده اســت که در تاشیم 
ســایت پرنده نگری مریوان را درصورت تأمین 

اعتبار احداث کنیم.
کردستان  اســتان  محیط زیســت  مدیرکل 
افزود: اقدامات جدی در راســتای ســاماندهی 
جایگاه های زباله روســتایی، شــهری و صنوف 
مزاحم انجام شــده که از آن جمله می توان به 
بحث ســاماندهی جایگاه زبالــه به ویژه صنوف 
مزاحم و انبارهای ســطح شــهر در دیواندره و 

دهگان از سال 92 اشاره کرد.
وی با اعام اینکه 60 درصد جمعیت استان 
زیر پوشش خدمات آموزشی تفکیک زباله قرار 
گرفته اند، گفت: در شهرســتان های بانه، سقز و 
سنندج انباشــت زباله به صورت مکانیزه صورت 

می گیرد.
رضایی با اشــاره بــه تولید کمپوســت در 
سنندج، خاطرنشــان کرد: در سنندج میانگین 
تولید زباله در روز 450 تا 500 تن و در استان 
نیز یک هزار و 500 تنُ بوده که این میزان بسته 

به فصول سال متغیر است.
وی مساحت مناطق حفاظت شده استان در 
ســال 1357 را 31 هــزار و 750 هکتار و این 
میزان را در سال جاری 170 هزار هکتار اعام 
کرد و یادآور شد: بر اساس اقدامات صورت گرفته 
80 هــزار هکتار دیگر هم به مســاحت مناطق 

حفاظت شده استان اضافه خواهد شد.

مسئول امور انجمن های هنری سازمان بسیج هنرمندان کردستان خبر داد:

برگزاری سومین جشنواره استانی فیلم کوتاه چراغ در سنندج
امور  ســپهرغرب، گروه خبر: مسئول 
انجمن های هنری و ادبی ســازمان بسیج 
ســومین  گفت:  کردســتان  هنرمندان 
 15 چراغ  کوتاه  فیلم  اســتانی  جشنواره 
اسفندماه ســال جاری در سنندج برگزار 

خواهد شد.
ســعیده گابی اظهــار کــرد: انجمن فیلم 
سازمان بسیج هنرمندان کردستان در راستای 
حمایت از فیلم سازان استان و تولید آثار مبتنی 
بر مفاهیم ارزشــی، سومین جشــنواره استانی 
فیلم کوتاه چراغ را در دو بخش فیلم و فیلم نامه 

برگزار می کند.
دو  در  فیلم ســاز  هنرمنــدان  افــزود:  وی 
بخش داســتانی و مســتند و فیلم نامه نویسان 
کردســتانی می توانند آثار خود را در محورهای 
درنظر گرفته شــده تا بیستم بهمن ماه جاری به 
دبیرخانه جشــنواره واقــع در مجتمع فرهنگی 

هنری فجر سنندج ارسال کنند.
این مقام مســئول اعام کرد: موانع توسعه 
اقتصــادی کردســتان، کردســتان ســرزمین 
مجاهدت های خاموش، استکبارستیزی و جهاد 
همه جانبه، ماهیت شــوم جریانــات تکفیری، 

اقتصــاد مقاومتی، تولید و اشــتغال, ســبک 
زندگی ایرانی اسامی، حمایت از کالای ایرانی، 
آسیب ها و فرصت های شــبکه های اجتماعی و 
موضوعات آزاد با رویکرد آسیب های اجتماعی، 
ازجمله موضوعات درنظر گرفته شــده برای این 

جشنواره هستند.
گابی خاطرنشان کرد: به بهترین فیلم )در بخش 
مستند یا داستانی( که در موضوع کنگره پنج هزار و 
400 شهید کردستان به دبیرخانه جشنواره ارسال 

شده باشد، جایزه ویژه اهدا خواهد شد.
وی افزود: به سه فیلم نامه  رسیده به دبیرخانه 

جشــنواره نیز که با موضوع کنگــره پنج هزار 
و  400 شهید کردســتان باشند، کمک هزینه 

حمایت از تولید تعلق خواهد گرفت.
مســئول امــور انجمن های هنــری و ادبی 
ســازمان بسیج هنرمندان کردســتان در پایان 
ســخنان خود اظهار کرد: آخرین مهلت ارسال 
آثــار بــه دبیرخانه جشــنواره چراغ، بیســتم 
بهمن مــاه خواهد بود؛ دهم اســفندماه داوری 
آثار و پانزدهم اسفندماه مراسم پایانی جشنواره 
با معرفی صاحبان آثار برتر در ســنندج برگزار 

خواهد شد.

3278 نفر در ورزش همگانی ایلام 
فعالیت دارند

مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
ورزش و جوانــان اســتان ایــلام از 
اجرای طرح های جدید ورزشــی برای 
نهادینه ســازی ورزش های همگانی در 

شهرستان های ایلام خبر داد.
به تعریــف ورزش  بهــروز حیــدرزاده 
همگانی اشاره و اظهار کرد: ورزش همگانی 
به ورزش ســامت  محور و همراه با فعالیت 
بدنی شامل مدت، شــدت و طول جلسات 

خاص گفته می شود.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان ایام 
گفت: فعالیتی که 30 دقیقه به طول انجامد 
و بین سه تا پنج جلسه در هفته تکرار شود 
و 60 تا 90 درصد از حداکثر شدت ضربان 
قلب فرد را داشــته باشد، می تواند سامت 

فرد را به دنبال داشته باشد.
موفقیت  ارزیابــی  مــاک  حیدرزاده 
در ورزش همگانــی را شــاخص جهانی 
دانســت و افزود: در کشور برای ارزیابی 
موفقیــت یا عــدم موفقیــت در ورزش 
همگانــی معیــار و شــاخص مشــخصی 

ندارد. وجود 
وی با اشــاره به وضعیت ورزش همگانی 
در اســتان ایام نسبت به ســایر استان ها، 
افــزود: ســه هــزار و 278 نفر به شــکل 

ســازمان یافته در ورزش همگانــی فعالیت 
دارند که از این نظر ایام در کشــور یکی از 

استان های موفق است.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان ایام 
در ادامه خاطر نشــان کــرد: اگر افرادی که 
انفرادی بــه ورزش هایی همچون پیاده روی 
و دوچرخه ســواری در شهر مشغول هستند 
را بــه این تعداد اضافه کنیم، اســتان ایام 
از آمار بالایی نســبت به ســایر اســتان ها 

برخوردار است.
ورزش های همگانی،  کردن  نهادینه  وی 
برگزاری پیاده روی های خانوادگی و اجرای 
دوره های آموزشی تخصصی این نوع ورزش  
را از تاش های اداره کل تربیت بدنی استان 
ایام در راستای تقویت ورزش های همگانی 
برشــمرد و افزود: با اجرای طرح های جدید 
برای نهادینه ســازی ورزش های همگانی در 
شهرســتان های اســتان، تاش لازم انجام 

شده است.
حیــدرزاده در پایــان گفــت: ایجــاد 
ایستگاه های ورزش همگانی در سطح شهر، 
ایجاد جاده های ســامت و جاده مخصوص 
تردد دوچرخه در شهر ایام نیز در راستای 
به وجــود آوردن فضای لازم بــرای ورزش 

همگانی، در حال بهره برداری است.

مدیر جهاد کشاورزی سقز:

146 طرح کشاورزی ویژه دهه فجر 
در شهرستان افتتاح می شود

جهاد  مدیر  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
کشاورزی شهرســتان سقز از افتتاح   
فجر  دهه  طی  کشــاورزی  طرح   146

امسال در این شهرستان خبر داد.
محمدنافــع عایی نیــا اظهار کــرد: به 
مناســبت دهه مبــارک فجــر و چهلمین 
ســالگرد پیــروزی انقاب اســامی ایران، 
بهره برداری رســمی از تعداد 146 طرح که 
توســط جهاد کشاورزی اجرایی شده است، 

آغاز خواهد شد.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان سقز 
افزود: برای اجرایی  شدن این پروژه ها بیش 
از 11 میلیــارد و 100 میلیون تومان اعتبار 

از محل های تسهیات کم بهره بانکی و پول 
باعوض هزینه شده است.

بــه گفته وی، بــا اجرای ایــن طرح ها 
شرایط ایجاد و تثبیت شغل برای 189 نفر 

فراهم شده است.
عایی نیــا در ادامه اظهار کرد: احداث و 
خرید دام در قالب گوســفندداری صنعتی 
و نیمه صنعتی به تعداد 16 واحد، گاوداری 
صنعتــی و نیمه صنعتــی به تعــداد هفت 
واحــد، پرواربندی بره و گوســاله به تعداد 
دو واحــد و ایجاد زنبورســتان و توســعه 
پرورش زنبور عســل به تعــداد 16 واحد و 
960 کندو، ازجملــه طرح های قابل افتتاح 
جهاد کشــاورزی طی دهه مبارک فجر در 

سقز است.
وی در پایان تأمین ابزار مکانیزاســیون 
کشــاورزی به تعــداد 19 مــورد و انجام 
آبیاری های نوین در سطح مزارع شهرستان 
به تعداد 85 مورد )در ســطح حدود 300 
هکتــار( کــه در این بخش قریب به ســه 
میلیارد و 300 میلیون تومان پول باعوض 
به مجریان طرح ها تخصیص داده شده است 
را از دیگر طرح ها و پروژه های افتتاحی دهه 

فجر در سقز برشمرد.

42 هزار دانش آموز سفیر سلامت در کردستان آموزش می بینند
ســپهرغرب، گــروه خبــر: معاون 
تربیت بدنی و ســلامت آموزش وپرورش 
استان کردستان گفت: در سال تحصیلی 
کردستانی  دانش آموز  هزار   42  ،97-98
خواهند  آموزش  سلامت  سفیر  به عنوان 

دید.
افشین خوشگوار ظهر روز گذشته در جلسه 
هماهنگی برگزاری جشنواره سفیران سامت 
دانش آموزی که برای ســومین سال پیاپی در 
مدارس استان برپا می شــود، اظهار کرد: این 
جشــنواره با هدف فرهنگ ســازی و نهادینه  
کــردن آموزش و مشــارکت دانش آموزان در 

مفاهیم و اصول سامتی و بهداشتی در چهار 
سطح مدرســه، شهرستان، اســتان و کشور 

برگزار می شود.
وی گفت: بر این اساس دانش آموزان مقطع 
ابتدایی دوره اول در قالب نقاشی، دانش آموزان 
دوره دوم ابتدایــی در بخــش انشاءنویســی، 
قالــب  در  اول  متوســطه  دانش آمــوزان 
داستان نویســی و دانش آموزان متوسطه دوم 
نیز می توانند در بخش عکاســی با موضوعات 
زیســت محیطی،  آلاینده های  ســالم،  تغذیه 
خودمراقبتی و بهداشــت فردی در جشنواره 
شرکت کرده و آثار خود را به دبیرخانه )که در 

تمام مدارس استان فعال شده( ارسال کنند.
معاون تربیت بدنی و سامت آموزش وپرورش 
استان کردســتان تصریح کرد: پس از برگزاری 
جشنواره در مدارس سطح شهرستان طی بهمن  
و اسفندماه سال  جاری، جشنواره استانی نیز در 
اوایل اردیبهشت ماه سال آینده هم زمان با هفته 
سامت برگزار می شود تا آثار برگزیده به مرحله 

کشوری معرفی شوند.
وی افــزود: مراقبین ســامت مدارس نیز 
با توجه به شــرح وظایف خــود، می توانند در 
یکی از رشته های فیلم کوتاه و عکاسی شرکت 

داشته باشند.

خوشگوار خاطرنشان کرد: سفیران سامت 
برنامه های محوری حوزه ســامت  از  یکــی 
آموزش وپــرورش اســت که طــی فرآیندی 
دانش آموزان در 12 سرفصل مختلف، مطالب 
و موضوعات مرتبط با بهداشت فردی، روانی و 

عمومی را آموزش می بینند.
ســامت  و  تربیت بدنــی  معــاون 
آموزش وپرورش اســتان کردســتان گفت: بر 
اســاس برنامه ریزی های انجام شــده در سال 
دانش آمــوز  هــزار   42  ،97-98 تحصیلــی 
کردســتانی به عنوان سفیر ســامت آموزش 

خواهند دید.


